
令和４年１０月１９日 

ＰＴＡ会員の皆様 

                                     草津市立草津小学校 

                                     校長 中村 真理子 

第２回人権教育研修会のご案内 

            

清秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 日頃は本校教育活動に格別のご理解、ご協力を頂き厚くお礼申しあげます。 

さて、下記のとおり本年度第２回目の人権教育研修会を開催させていただきます。何かとご多用のこと

と存じますが、お誘い合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

○日  時    令和４年１１月９日（水） 

          １９：００～２０：３０ 

 

○場  所    草津小学校 ３階 なでしこルーム 

 

○対  象    草津小学校ＰＴＡ全会員・教職員  

 

○講  演    講  師  助産師 黒岩帆姿さん 宮迫美帆さんのお二人による 

助産師ユニット『わかばなし』 

演  題  「性のお話会～おうち性教育は愛の贈り物～」 

 

○内  容   「赤ちゃんはどこからくるの？」などの性に関する質問にどうやって答えますか？この

ような疑問に、大人が明るく子どもに伝えることで、子どもたちが性の問題に直面した

とき大人に SOS が出しやすくなります。学校でも中学年くらいになると、クラスで性

的な言葉が飛び交うこともあり、親が知らないところでネット上の過激な性情報に出会

ってしまう子どもたちも出てきます。そんな子どもたちに性の尊さ、豊かさを伝えてい

くために、親、教職員、地域の大人たちは何ができるのか・・・学校や地域で性につい

て伝える活動されているお二人の助産師からたくさんのヒントをいただける時間とな

ると思います。 

 

○そ の 他   ・マスクを着けてご参加ください。 

        ・今後の新型コロナウイルスの感染状況から実施方法等を変更することがあります。 

         

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

第２回人権教育研修会 申込書 
 

保護者名 （                 ） 
                  

児 童 名   年  組（          ） 
            ※上の学年のお子さんの名前をお書きください 

               

                   １１月２日（水）までに担任へご提出ください。 


